
NEDELJA, 21.4. 
4. VELIKONOČNA  

   

Ponedeljek, 22.4. 11.30 Bolnišnica Za bolnike 

Agapit 

Torek, 23.4. 19.00 Idrija ++ Vladislav in Melita Tominec 
++ iz družine Ogrič* Jurij 

Sreda, 24.4. 
Fidelis Sigmarinški 

19.00 Zavratec + Stanislav Čuk, 8. dan 
+ Domen Kavčič* 

Četrtek, 25.4. 19.00 Godovič ++ Marko Kremžar in Pavla Hribovšek 
Kremžar, G 179 
V zahvalo* 

MARKO 

Petek, 26.4. 19.00 
 

Idrija + Ivan Lapajne, zadušnica 
+ Leopold Rekajne* Marcelin 

Sobota, 27.4. 
Peter Kanizij 

19.00 Idrija 
(nedeljska) 

+ Marija Brus, 1. obl. 
++ Ljudmila Žejn, starši Svetik in Janez 
Rejc* 

NEDELJA, 28.4. 
5. VELIKONOČNA 
NEDELJA 

9.00 
10.30 

Idrija 
Godovič 

Za župniji 
+ Bojan, G 40e 

Ponedeljek, 29.4.    

KATARINA SIENSKA 

Torek, 30.4. 19.00 Idrija ++ Jurman 
+ Marijan Povšnar* Pij V. 

Sreda, 1.5. 
JOŽEF DELAVEC 

9.00 Idrija V zahvalo za Božjo dobroto 
Za domovino 

Četrtek, 2.5. 19.00 
19.00 

Idrija 
Godovič 

++ Tominec in Mikuž 
++ Vidmar in Logar, G 52 
Za zdravje, G 93* 

Atanazij 

Petek, 3.5. 19.00 
19.00 

Idrija 
Gore 

++ Pepi in družini Lapajne in Lapanje 
++ Kržišnik FILIP IN JAKOB 

Sobota, 4.5. 
Florijan 

19.00 
19.00 

Idrija 
Vojsko 

+ Marija Kos 
++ Vidmar in Gantar 

NEDELJA, 5.5. 
6. VELIKONOČNA  
NEDELJA 
 

9.00 
19.00 
8.30 

 
10.30 
8.30 

10.30 

Idrija 
Idrija 
Gore 

 
Vojsko 

Godovič 
M. Brdo 

Za župniji 
++ starši Strel 
Za prvoobhajanca. Ožbeta in + Ivan 
Kavčič 
++ stari starši, V 26 
++ Vidmar in Bogataj, G 74d 
V čast svetemu Florjanu, MB 12 
Za sosesko, MB 10* 

 
 
 
 
 

 
 

Leto XXXI (2024), št. 9 21.4.2024 

Napor ustvarjanja 

Še poznate tisto Jezusovo, ko je svojim učencem jasno povedal, da »kdor ne nosi 
svojega križa in ne hodi za menoj, ne more biti moj učenec« (Lk 14,27)? Kdor si 
misli, da gre samo za prispodobo, se moti. Ker je Jezus za svoje učence hotel 
ljudi, ki delajo, ki se trudijo. To pomeni nositi svoj križ, narediti nekaj v svojem 
življenju nekaj težkega.  

Delo je namreč napor, ker je delo ustvarjanje. Ustvarjati pa je težko, pomeni vzeti 
neko stvarnost in jo spremeniti, narediti v svojem življenju, v svoji resničnosti, iz 
nečesa starega nekaj novega, počasi, korak za korakom, najprej se goji drevo, da 
se ga potem požaga, shrani, da se mu poišče primerno obliko, da se to obliko tudi 
ustvari. Da se kaj spremeni, je treba veliko potrpežljivosti, pomislite samo, koliko 
časa in nežnosti je bilo treba, da je Jožef pooblal eno samo mizo, da niso iz nje 
gledale ščetine, ki bi ranile dlan, koliko časa je bilo treba eno samo ploskev gladiti 
in ravnati. In pomislite, koliko časa, truda in potrpljenja je treba, da na nekem 
človeku zgladimo gube in ga vzgojimo, kot je moral Jožef Jezusa, da je bil tak, 
kakršen ga je Bog hotel, da je tudi sam gladil iveri robatih Nazarečanov …  

Vendar pa je ustvarjati treba, tudi če je lažje vse pustiti, kakor je, ustvarjanje je 
vendar Božje delo, Bog pa »je ustvaril človeka po svoji podobi« (1 Mz 1,27). Zato 
je človek res takšen, kakršen mora biti, kakršen mora postati, kadar dela, kadar 
ustvarja s potrpežljivostjo in pozornostjo, namreč še bolj kot na predmetu, na 
ljudeh dela na sebi, gube gladi, čisti iveri, postavlja se na noge, zapušča staro in 
postaja nekaj novega. Kajti največji napor, najtežje delo je premagovanje samega 
sebe. In je zato takrat tudi človek najbolj podoben Bogu, kadar dela v samem 
sebi, kadar samega sebe spreminja.  

V neki novi stvarnosti smo se znašli, v nekem novem, povsem neobdelanem 
času, ki zahteva od nas posebno potrpežljivost, dolgo, potrpežljivo bo treba gladiti 
in óblati našo družbo, kaotični, ščetinasti svet, v katerem živimo, delati iz krivih 
ravne črte, in – če smo prav razumeli sv. Jožefa in njegov tihi zgled poslušanja in 
premišljevanja – to narediti tako, da bo to spreminjalo tudi nas same. Sicer to ne 
bo ustvarjanje, temveč uničevanje.  

Vaš župnik Marko 



ČIŠČENJE ŽUPNIJSKE CERKVE 
27.4.: Mrakova, Kacinova, Carla Jakoba; 4.5. Čekovnik. 

5. VELIKONOČNA NEDELJA 
Ker za odsotnosti dveh pomočnikov v nedeljo, 28.4. nismo mogli dobiti 
nobenega nadomestila, bosta ta dan maši samo v župnijskih cerkvah. 
Večerna nedeljska maša v Idriji bo na predvečer, torej 27.4. Hvala za 
razumevanje! 

SV. JOŽEF DELAVEC 
Praznik župnijskega zavetnika sv. Jožefa Delavca, 1. maja, bomo tudi letos 
obeležili s sveto mašo v zahvalo za njegovo varstvo in se spomnili 55-letnice 
postavitve župnijske cerkve. Slovesna sveta maša bo ob 9.00. Po njej ste 
prisrčno vabljeni, da se ustavite pred cerkvijo, da skupaj ob prigrizku in pijači 
proslavimo našega zavetnika. Gospodinje (in gospode) prosimo, da 
prispevate kaj za pod zob in za v kozarec, da nam bo vsem lepše. 

Sv. Jožef Delavec, prosi za nas! 

ŠMARNICE 
Mesec maj je vedno namenjen pobožnosti 
Šmarnic, s katero pokažemo svoje zaupanje in 
hvaležnost za Marijo, našo nebeško Mater. 
Vabljeni k šmarnični pobožnosti vsak dan v 
mesecu maju. Če nimamo časa za obisk 
cerkve, poiščimo prostor in čas v dnevu, ko 
bomo lahko za nekaj trenutkov v ubranosti 
srca svoj dan posvetili Božji Materi.  

V naši župniji bomo brali šmarnice ob letu 
molitve NA ZAČETKU JE BILA ŠKATLA. 
Povabljeni predvsem otroci, starejši pa jim 
dajmo dober zgled. 

V Idriji se bomo srečevali vedno v okviru tedenske maše. Na Gorah bodo 
šmarnice vsak večer pri kapelici v Jeličnem Vrhu ob 19.00, na Vojskem pa po 
sprotnem dogovoru ob 18.00 v cerkvi. Vabljeni! 

KATEHEZA OTROK 
V tednu od 29.4.-5.5. kateheze za otroke zaradi šolskih počitnic ne bo. 

OBISK BOLNIKOV 
Na prvi petek, 3.5. dopoldne spet obiščemo bolnike po domovih. 

FLORIJANOVA NEDELJA 
Vsem gasilcem in gasilkam v naši župniji, ki požrtvovalno priskočite na pomoč 
v vsaki človeški stiski, iskrena hvala! Naj vas s svojo priprošnjo varuje sveti 
Florijan!  

 

PRAZNIK PRVEGA SVETEGA OBHAJILA NA GORAH IN VOJSKEM 
V nedeljo, 5.5. bosta prvič pod podobo kruha prejeli 
Jezusa v svoje srce Ožbe Kavčič na Gorah in Aljaž 
Hvala na Vojskem. Draga brata, veselimo se z vama 
in vajinimi družinami in prosimo, da bi bil Jezus za 
vedno vajin najboljši prijatelj in učitelj! 

V pripravi na praznik bomo imeli svete maše v 
petek, 3.5. na Gorah in v soboto, 4.5. na Vojskem, 
obakrat ob 19.00. Po maši sledi kratka generalka. 

SV. JANEZ NEPOMUK 
Novembra lani smo v Idriji pod pogoji ZVKD Nova Gorica in preko podjetja 
Naš dom obnovili kapelico sv. Janeza Nepomuka v središču mesta. 
Zastavljeni cilji iz projekta so bili v celoti doseženi. Vizualni izgled kapele se je 
znatno izboljšal, predvsem pa je izvedba ustreznih rešitev in uporaba 
primernih materialov pripomogla k temu, da bo možno v kapelo ponovno 
postaviti leseni restavrirani baročni oltar in kip, kar nas še čaka v prihodnje. 
Za obnovo v višini 22.756,61€ smo se odločili zaradi 50% prispevka 
Ministrstva za kulturo (11.378,30€), ki smo ga pridobili na razpisu. Ostanek je 
pokrila župnija (11.378,31€). Vsem darovalcem in pomočnikom pri obnovi 
iskrena hvala! 

NOVI ŽUPNIJSKI ŽIG 
Po združevanju župnij se je pokazala potreba, da 
to uredimo tudi s primerno rešitvijo glede žiga 
župnije, ki ponavadi predstavlja zavetnika. Ker ima 
naša župnija tako tri zavetnike, smo se odločili, da 
bo novi župnijski žig stilizirana rudarska svetilka, ki 
lepo povzema dediščino tukajšnjih krajev, pa tudi 
krščansko simboliko Jezusa, ki je luč sveta. Za 
oblikovanje se lepo zahvaljujemo g. Nandetu 
Rupniku. 

VRNITEV SV. BARBARE 
13.3. je restavratorski center v Idrijo vrnil sliko sv. Barbare in sv. Ahaca, ki je 
nekoč krasila staro cerkev. 16.4. so jo pridni možje postavili na steno na koru. 
Naj zdaj vzbuja občudovanje in priprošnjo! Vsem delavcem hvala! 

SESTANEK ŽGS 
Na srečanje lepo vabim predstavnike vseh treh enot Župnijskega 
gospodarskega sveta (Idrija, Gore, Vojsko) na srečanje v sredo, 8.5. po maši 
(19.30) v župnišču v Idriji. Sprejeli bomo finančno poročilo za preteklo leto in 
se dogovorili za prihodnje projekte. 

 
OZNANILA izdaja župnija Idrija, Arkova ulica 1, Idrija, tel. 05/372 00 07. 

Spletna stran župnije: https://zupnija-idrija.rkc.si. E-pošta:. 
Z naročilom mašnega namena soglašate z objavo na spletu. Namene z * opravi tudi g. Primož Erjavec v Vipavi. 


